
12
2 3 0 2 3 6 0    یکشنبه     یکشنبه  1010 دی   دی  14021402       شماره     شماره  89878987    2

جد‌‌ول 8987 

89
86

ره  
ـا

شم
ل 

د‌‌‌‌‌‌‌‌‌و
ــ

ل‌ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1 - گدایی - رفت‌وآمد – به‌رو 

خوابیده
2 - حرف محرمانه - آزمایش 

- بسیار مهربان
3 - مربوط به دنیای دیگر - 
میوه‌ای با دانه‌های دارویی 

– نام‌ها
4 - ماورا - پوشاننده - رودی 

در روسیه
5 - دلیل و برهان – نظم‌دهنده 

- از پرسنل کادر درمانی
6 - محصل هنرستان - افسار 

- خشنود
7 - ضمیر جمع - از آثار هومر، 
حماسه‌سرای یونانی - اندازه 

عددی هر چیز
8 - گریه و زاری - طفلی که 
تازه به دنیا آمده - پرنده‌ای با 

پاهای بلند
9 - یکی پس از دیگری - 

پذیرش سفیر - پیمودن
10 – یک‌دهم - روز قیامت 
- رشته‌هایی از پوست یا ساقه 

گیاه
11 - قاتل - خصم - پول اتیوپی

12 - مکمل زیبایی رو - سرکرده 
- بهترین وضعیت ممکن

13 - حاجت - همکاری در انجام 
کاری - نوعی خواهر و برادر

14 - رهایی - سردار رومی 

که مغلوب سورنا شد - تکرار 
حرفی

15 - فرمانده - مانند هم - 
رمانی نوشته داستایوفسکی

  
عمودی:

1 – سهل‌انگاری کردن - 
استوار و محکم - همیشه

2 - سست و بی‌حال - از 
وزارتخانه‌های جمهوری 

اسلامی ایران
3 - مقابل آمدن - ناخوشایند 

– حمل‌کردنی است
4 – یاری‌دهنده - رهسپار 

- مقصود و منظور
5 - واسطه - نیروی 

یاری‌رسان - دریا
6 – پیش‌درآمد آشغال - 
مایعی برای ضدعفونی زخم 

- ماده‌ای مخدر
7 – نگهداری‌شده - آهسته - 

یاغی و نافرمان
8 - پرنده‌ای از خانواده کرکس 
- آلب ارسان سلجوقی، 
رومیان را در این نبرد شکست 

داد - اجاره بها
9 - الهه عشق و زیبایی - دیوار 

- کرم چراغدار
10 - نشانه اختصاری سازمان 
بهره‌وری انرژی ایران - نوعی 

شیپور - یک و دو

11 - حیوان وحشی - افترا - پدیده 
گرم‌شدن سطح اقیانوس آرام

12 - واحد پول گرجستان - آشکارا 
- سازمان فضانوردی آمریکا

13 - آموختنی مدرسه - از پرندگان 
شناگر - عظمت

14 - آهنگساز و نوازنده فقید تار در 
موسیقی ایرانی و خالق قطعه ایران‌ 

ای سرای امید - زنبور عسل
15 - داستان بلند - زاپاس - بوی 

خوش

رداهبنزبیزورما
وشقمازتلاباصن
تسوبیویرتنطو
میاللبلبینتفر
نماهوالالدیی

دمدانسایراکم
لاعتمکسوسفرسم
یدقشحوتایحفتک
فایسصلخماتسوا

ملتشاردتقمرت
تادیرتامهربی
سلدناماراینیب

معادودومانید
یمنادنابیراکن
هراوراروتاینیم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4665
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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اختلاف هزار برابری!
از 160میلیارد نیازمند تا 160میلیون مهری؛ این فوتبال شگفت‌انگیز ایران

داستان دستمزدهای پرداختی به بازیکنان فوتبال در ایران همیشه سوژه داغ و ملتهبی بوده اما این 
اواخر با افزایش نرخ تورم، قرارداد فوتبالی‌ها به ارقامی عجیب و غریب و باورنکردنی رسید. از سوی دیگر 
اجرای قانون سقف بودجه هم بار دیگر این هرج و مرج را به اوج رساند و موجب شد انواع و اقسام تخلفات 
از اهالی این حوزه سر بزند؛ قانونی که قرار بود به شفاف‌سازی و کنترل قیمت‌ها منجر شود، راست و 
دروغ را در هم آمیخت و ملغمه‌ای حیرت‌انگیز ساخت که تنها خروجی‌اش افزایش تنش و درگیر‌شدن 

تیم‌ها با یکدیگر بوده است.
تنها برای اینکه تصویری گویا از این بلبشو ببینید، کافی است به 2قرارداد خبرساز این روزها نگاهی 
بیندازید؛ یکی مربوط به پیام نیازمند است که گفته می‌شود بابت 2فصل 160میلیارد تومان از سپاهان 
می‌گیرد و دومی مربوط به سعید مهری که گویا قراردادش با استقلال 160میلیون تومان برای یک فصل 
است. البته که هر دو باشگاه توضیحاتی دارند؛ سپاهان زیر بار رقم ادعا‌شده برای نیازمند نمی‌رود و مدعی 
است دستمزد گلرش پایین‌تر از این حرف‌هاست، استقلال هم قرارداد نازل و حیرت‌انگیز مهری را به 

عشق و علاقه بالای او ربط می‌دهد!
فارغ از اینکه زیر پوست 2پرونده عجیب و جنجالی این 
روزهای فوتبال ایران چه می‌گذرد، نکته جالب به اختلاف 
هزار برابری رقم آنها مربوط می‌شود. چه‌کسی باور می‌کند 
عدد قرارداد 2بازیکن در 2باشگاه مهم و مدعی لیگ برتر 
ایران چنین اختلاف فاحشی داشته باشد؟ بدون اینکه 

قصد قضاوت داشته باشیم، فقط همین فاصله 
نجومی در اعداد اعلامی، به وضوح آشفته‌بازار 
فوتبال ایران را به رخ می‌کشد؛ جایی که 
گرانفروشی بیداد می‌کند اما به‌ندرت می‌توان 
نشانی از صداقت پیدا کرد. فاصله ما هم با یک 
روز پاک در فوتبال ایران شاید به اندازه فاصله 

همین 2قرارداد باشد؛ شاید 
هم حتی بیشتر از آن!

چرا باید شما را بخرند؟
در مورد پیدانشدن مشتری برای نصف سهام پرسپولیس و استقلال

در شرایطی که مسئولان ورزش ایران برای چندمین‌بار وعده انتقال سهام پرسپولیس و استقلال به 
بخش خصوصی را صادر و زمان آن را تا پایان سال اعلام کرده بودند، به‌نظر می‌رسد این موضوع دوباره به 
بن‌بست خورده است. فرابورس دیروز اعلام کرد به‌دلیل نبود متقاضی، عرضه بلوک‌ ۵۱درصدی 2باشگاه 
استقلال و پرسپولیس روز ۱۲دی‌ماه، انجام نمی‌شود. گویا برای تصاحب 51درصد سهام پرسپولیس، 
حدود 2100میلیارد تومان و برای انتقال 51درصد سهام استقلال، رقم تقریبی 1800میلیارد تومان 
درنظر گرفته بودند که خریداری پیدا نشد و موضوع متوقف ماند. البته که این داستان برای خیلی از 
ناظران و هواداران فوتبال ایران اصلا غیرمنتظره نبود؛ همانطور که از فروش 10درصد قبلی سهام به 
هواداران هم استقبال چشمگیری به عمل نیامد و خریداران ضرر هم کردند! روشن است که در غیاب 
درآمدهای پایدار مخصوصا حق پخش تلویزیونی، هر تلاشی برای واگذاری پرسپولیس و استقلال 
شکست خواهد خورد. خریدار واقعی برای سود‌کردن می‌آید نه اینکه خرج کند، چیزی در‌نیاورد، ضرر 

بدهد و آخرش هم موفقیت‌ها به اسم کادرفنی و بازیکنان نوشته شود و شکست‌ها به‌حساب او!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

91432-1595123استقلال1
141931-14101333سپاهان2

9929-1485118پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4
11324-1466214ذوب‌آهن5
11823-1465319ملوان6
10722-1457217گل‌گهر7

221-13-1463511آلومینیوم8
16317-1455419* شمس‌آذر9

914-21-1442812مس رفسنجان10

1512-20-143385فولاد11

811-20-1425712هوادار12
911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت14

1010-21-1424811نساجی15

88-18-1415810استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
6 پاس

ابوالفضل رزاق پور
گل گهر
4 پاس

مهدی مهدی‌پور
استقلال

4 پاس

پوریا سرآبادانی
شمس‌آذر

5 گل

رامین رضاییان
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

6 کلین‌شیت

سیدحسین حسینی
استقلال

8 کلین‌شیت

 رضا اسدی
سپاهان

8 گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

7 کلین‌شیت

 شهریار مغانلو
سپاهان

9 گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

5 گل

حسین پورحمیدی
تراکتور

10 کلین‌شیت

با اینها با اینها 
زمستان را زمستان را 

سر کنید!سر کنید!
کم‌کم بازار نقل‌وانتقالات زمستانی 

فوتبال ایران داغ می‌شود 

فصل نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران، خیلی زود 
از راه خواهد رسید تا تیم‌ها فرصت ترمیم خودشان 
برای نیم‌فصل دوم را داشته باشند. با توجه به چند 
تغییری که این اواخر روی نیمکت‌ها اتفاق افتاده، 
جابه‌جایی بازیکنان بین تیم‌های مختلف اصلا دور از 
انتظار نخواهد بود. به‌نظر می‌رسد در این پنجره چند 
ستاره که در شروع فصل بدون تیم مانده بودند، دوباره 
به سطح اول فوتبال ایران برمی‌گردند. تیم‌های دیگر 
نیز به‌دنبال شکار پدیده‌های نیم‌فصل اول خواهند 
بود. احتمالا خیلی زود چند مهره شاخص نیز به‌عنوان 
بازیکن مازاد تیمشان را ترک خواهند کرد تا فضا برای 
نفرات جدید فراهم شود. محدودیت فهرست‌ها و البته 
ماجرای سقف بودجه، این پنجره نقل و انتقالات را از 

همیشه پیچیده‌تر خواهند کرد.

   نخستین جابه‌جایی، بازگشت ستاره 
نیمکت‌نشین

اولین انتقال در نیم‌فصل دوم فوتبال ایران، از همین 
حالا قطعی شده است. محمدرضا حسینی که در 
سپاهان فرصتی برای بازی به‌دست نمی‌آورد، قصد 
دارد در نیم‌فصل دوم به ذوب‌آهن برگردد. او زمانی در 
ترکیب همین ذوب به میدان می‌رفت و از همین باشگاه 
به سپاهان ملحق شده بود. حسینی فصل گذشته 

به‌صورت قرضی به گل‌گهر رفت و در بازگشت دوباره 
به تیم مورایس، به یک مهره نیمکت‌نشین تبدیل شد.

   جاماندگان سوار می‌شوند
عارف غلامی یکی از سرشناس‌ترین مهره‌هایی بود 
که از شروع لیگ بیست‌وسوم تا امروز، هیچ تیمی 
را برای خودش انتخاب نکرد. او در تابستان مدعی 
شده بود که امضای قرارداد با یک تیم خارجی را 
به‌خاطر استقلال رد کرده اما در نهایت به توافق مالی 
مدنظرش با این باشگاه دست پیدا نکرد و بیرون ماند. 
به‌نظر می‌رسد که او یکی از مهره‌های مهم در بازار 
نقل‌وانتقالات نیم‌فصل دوم لیگ برتر ایران خواهد 
بود. البته استقلالی‌ها فعلا به جذب سیلوا نزدیک‌تر 
از خرید عارف هستند اما بعید نیست که این بازیکن 
به سپاهان یا تراکتور نیز نزدیک شود. سعید آقایی 
که پس از پیوستن به تراکتور ناچار به ترک این تیم 
شد و عزت پورقاز که در تابستان هوادار را ترک کرد، 
چهره‌های شناخته‌شده دیگری هستند که احتمالا 
در نیم‌فصل دوم دوباره به رقابت‌های لیگ برتر 

برمی‌گردند.

   خطر در راه است!
بدون تردید تیم‌های مختلف فوتبال ایران چند 

بازیکن مازاد نیز در بازار زمستانی نقل و انتقالات 
خواهند داشت. ارسلان مطهری این روزها اصلا برای 
استقلال به میدان نمی‌رود و گفته می‌شود که جواد 
نکونام تصمیمش را در مورد مازاد کردن او گرفته 
است. مطهری در شروع فصل بازیکن ثابت استقلال 
بود اما به مرور زمان جایگاهش را در این تیم از دست 
داد. در پرسپولیس نیز سینا اسدبیگی شرایطی مشابه 
داشت و به‌نظر می‌رسید در لیست مازاد سرخپوشان 
قرار بگیرد اما در روزهای اخیر شرایط برای او تغییر 
کرده و با توجه به سرباز شدن میلاد سرلک، سرمربی 
پرسپولیس اعلام کرده به اسدبیگی نیاز دارد و او باید 

در تیم بماند.

   دست به نقدها
جواد آقایی‌پور که چند هفته پیش روبه‌روی 
پرسپولیس دبل کرد، یکی از پدیده‌های این فصل 
لیگ برتر بوده است. بعید نیست که چند باشگاه 
برای جذب او از استقلال خوزستان دست به جیب 
شوند. جواد استعداد زیادی از خودش نشان داده 
است. محمدرضا آزادی نیز عملکرد بسیار خوبی در 
لباس نساجی داشته است. او هم در لیگ و هم در آسیا 
گل‌های خوبی برای این تیم زده و اگر تیمی نیاز مبرم 
به مهاجم داشته باشد، ممکن است روی این بازیکن 

حساب باز کند. گفته می‌شود سپاهان نیز وضعیت 
گولسیانی را دنبال می‌کند تا درصورت جدایی این 
بازیکن از پرسپولیس، او را به خدمت بگیرد. ملوان 
و شمس‌آذر هم جزو تیم‌هایی هستند که به واسطه 
درخشش در نیم‌فصل اول، احتمالا چند مشتری برای 
بازیکنان‌شان داشته باشند هر چند که بعید است این 

تیم‌ها با فروش هیچ بازیکنی موافقت کنند.
 

   سقف بودجه؛ اصلاح کنید تا بازیکن بخرید!
ماجرای پر شدن سقف بودجه باشگاه‌ها نیز، نقل و 
انتقالات زمستانی فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار 
خواهد داد. استقلال و پرسپولیس به لحاظ سقف 
بودجه، هیچ جایی برای خرید نفرات جدید ندارند. 
جذب بازیکن برای این 2باشگاه تنها درصورت مازاد 
کردن چند ستاره و یا اصلاح قراردادهای قبلی اتفاق 
می‌افتد. سپاهان برای نیم‌فصل دوم، امید نورافکن را 
به فهرست اضافه کرده و ظاهرا قصد دارد یک مدافع 
میانی نیز بخرد. تراکتوری‌ها نیز تأکید دارند که سقف 
بودجه اجازه انجام خریدهای بیشتر در زمستان را 
به این باشگاه نمی‌دهد. به‌جز این 4تیم، بعید به‌نظر 
می‌رسد که سایر تیم‌ها درخصوص پر شدن سقف 
بودجه با مشکلی روبه‌رو باشند. آنها خریدهای 

نیم‌فصل‌شان را بدون دردسر انجام خواهند داد.


